bukan monopoli kaum lnusliluat di Madinah, tapi juga menjadi hak bagi

komunitas Muslim di luar Madinah. 11

Da am sejarah sosial uma Islam selanjutnya tercatat ada lima

peHodesasi ®khalifalran. I)crtalna, Masa Khalifah Daulah Umayyah yang

beII)usaI di Damsyik (4 1 H-127 H/661 M-744 M). Kedua, masa Khalifah

Abbasiyah yang berpusat di Baghdad (132 H-@10 H/750 M-1240 M). Ketiga.

kekhalifahan Cordoba yang didiHkan dal berpusat di Spanyol (755 M-1236 M).

Kekhalifahan Cordoba ini didirikan 3leh keturunan dinasti Umayyah yang

disingkhakan yaitu AbduITahman bin IViuawiyah dengan masa kekuasaan hampir

lima abad. Keempat Khalifah Fatimiyah yang memerintah Mesir dan ABika